edit, quod illi, qui flagitiose vixerunt, & in morbo aliquis signa pa-  
 tentie edidere, beati predicentur in concionibus funebribus. Ut ut tales  
 condamnati non sint, nec à Regno aeterno excludendi, cum pa-  
 tentia vera nunquam sit sera, non tamen certum quid de eorum salute  
 pronuncianendum. Scandalizantur sani, & eodem modo paientiam  
 in motu ultimum differunt; & quid proderit defuncto, si beatus  
 predicetur, cum forte non sit? aut quid nocet, si bene mortuus, & vivo  
 judicium de salute ejus suspendant & judicio divino committant?  
 Paientiam dare possumus, inquit Augustinus, securitatem autem non,  
 non quidem dico damnabitur, sed nec dico salvabitur. Vis à dubio  
 liberari? tene certum, & dimitte incertum, age paientiam, dum sa-  
 nus es; Hec Augustinus. Ideoque non male Dn. Ummersbach en-  
 somia funebria, quibus hodie honorantur perversi homines, si modo  
 finaxi sacra usq; sint, vocavit volumen volans, den fliegenden Brieffo  
 de quo Zach, cap. 5. agitur, nam inde execratio procedat in superficiem  
 totius terra, & quisquis furatur ex hoc populo, se innocentem adserit.  
 Defuncto illa canonizatione non prosunt, & plerique (nam malorum  
 hominum ubique major copia est) exinde sumunt occasionem se con-  
 firmandi in malo. Poterat dici, sperandum bene esse de salute, sed cer-  
 ti quid nihil definitum. Sed opponat mibi aliquid, nullam esse cer-  
 titudinem alienae salutis, cum etiam vita inculpata cum hypocrisi esse  
 potuerit conjuncta. Sed resp. certitudinem habeo suos gradus; nam  
 si quis mediis salutis diligenter usus, & inculpate vixit, de ejus salu-  
 te certior esse possum, vel meliorem spem favore, quam de eo, qui scle-  
 rate vixit & in extremis paientiam agere visus est. Notatu quo-  
 que digna sunt duo testimonia, à Perillustri Domino Stryckio in  
 Notis ad hunc Brunnemann locum adducta, nempe Zahnii &  
 Mengeringii, in quibus ostenditur, quot scandala excitentur pec-  
 laudes defunctorum immodicas, & quod optandum  
 fore, si omnes ejusmodi laudationes in lug-  
 gestibus sacris omitterentur.

X2403650

8  
7  
6  
5  
4  
3  
2  
1  
1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  

Centimetres  
Inches

48

*DISSE*  
**RTATIO IVRIDICA IN AVGVRALIS**  
**DE**  
**SEPVLTVRA GRA-**  
**TIS CONCEDENDA,**  
*S*az die Begräbnisse, denen Rechten und der  
 Billigkeit nach / umsonst und ohne Entgeld ver-  
 stattet werden sollten,  
1708, 4d  
 QVAM,  
 FAVENTE DIVINO NVMINE,  
 RECTORE MAGNIFICENTISSIMO DOMINO,  
 D O M I N O  
**GVILIELMO HENRICO,**  
 DVCE SAXONIAE, IVLIACI, CLIVIAE AC MONTIVM,  
 ANGARIAE, VWESTPHALIAEQVE, &c. &c.  
 ILLVSTRI ICTORVM ORDINE DECERNENTE,  
 SVB PRAESIDIO  
**D. GVILIELMI HIERONYMI**  
**BRVCKNERI, ICti,**  
 CONSIL. SAX PANDECT PROF. PVBL. CVR. PROV.  
 FACVLT. IVRID. ET SCABIN. ASSESSORIS,  
 DN. PATRONI AC PRAECEPTORIS AETERNV M DEVENERANDI,  
 PRO LICENTIA  
 SVMMOS IN VTROQVE IVRE HONORES ET PRIVILEGIA  
 DOCTORALIA LEGITIME CONSEQUENDI,  
 PVBLICO ERVDITORVM EXAMINI SVBMISIT  
**IOHANNES HENRICVS HEVNISCH,**  
 SVEOVFRTO-FRANCVS.  
 D. XI. FEBR. MDCCVIII.  
 HORIS ANTE- ET POMERIDIANIS.  
 EDITIO V.  
 JENAE, TYPIS HELLERIANIS, 1732.